平成28年3月31日

 各 位

　平成２８年４月２９日、５月２０日、５月３０日付役員の異動及び人事異動を
　下記の通り行いますのでお知らせいたします。

記

１．役員の異動（４月２９日付）

新 職 担 当 区 分 旧 職 担 当 区 分 継 続 職 担 当 区 分 氏 名

２．役員の異動（５月２０日付）

新 職 担 当 区 分 旧 職 担 当 区 分 継 続 職 担 当 区 分 氏 名

取締役
審査法務本部長委嘱

審査法務本部長 －－－ 　伊　東　　英　二

取締役
豊田本部長委嘱

名古屋本店
豊田本部刈谷支店長

－－－ 　大　舘　道 乃 理

取締役
エレクトロニクス本部長委嘱

《出向》
米国岡谷鋼機会社社長 兼
カナダ岡谷鋼機会社社長

－－－ 　佐　藤　　宏　昭

＜退任＞
常勤監査役

常務取締役
人事総務部門・
審査法務部門担当

－－－ 　稲　生　　　豊

＜退任＞
常勤監査役

取締役
人事総務部門副担当

－－－ 　右　田　　勝　久

＜退任＞
顧問

常務取締役
企画本部長委嘱

－－－ 　二　宮　　秀　司

＜退任＞ 常勤監査役 －－－ 　岩　田　　憲　二

＜退任＞ 常勤監査役 －－－ 　石　田　　邦　雄

常務取締役
生活産業事業担当
秘書役委嘱

　金　剛　　宣　邦

　　　　会 社 名　 岡 谷 鋼 機 株 式 会 社
　　　　代 表 者　 取締役社長　岡 谷 篤 一
　　　　ｺｰﾄﾞ番号　  ７４８５ （名証第一部）

　　　　問合せ先　　企画本部企画部長　小池 守

米国岡谷鋼機会社社長 兼
カナダ岡谷鋼機会社社長

情報・電機事業担当
エレクトロニクス本部長委嘱

　平　野　　隆　裕取締役

　　　　Ｔ Ｅ Ｌ　（０５２）２０４-８１３３

役員の異動および人事異動について

情報・電機事業担当
企画本部長委嘱

豊田本部長委嘱 常務取締役 　吉　田　　文　彦

サイアム スティール サービ
ス センター(株)副社長

ユニオン オートパーツ
マニュファクチュアリング
(株)社長

取締役
アセアン地区担当

　坪　内　　彰　彦

管理部門担当 経理部門担当

1 / 3

＜新任取締役候補の略歴＞

　　　　　　　取締役 伊東　英二　　（いとう　えいじ）
　　生 年 月　　昭和３５年８月生
　　略　　歴　　昭和５８年４月　当社入社
　　　　　　　　平成２０年３月　審査法務本部法務部長
　　　　　　　　平成２４年５月　審査法務本部長（現）

　　　　　　　取締役 大舘　道乃理　（おおだて　みちのり）
　　生 年 月　　昭和３５年７月生
　　略　　歴　　昭和５９年４月　当社入社
　　　　　　　　平成１８年８月　米国岡谷鋼機会社レキシントン支店長
　　　　　　　　平成２２年３月　名古屋本店豊田本部刈谷支店長（現）

　　　　　　　取締役 佐藤　宏昭　　（さとう　ひろあき）
　　生 年 月　　昭和３８年９月生
　　略　　歴　　昭和６１年４月　当社入社
　　　　　　　　平成１９年３月　名古屋本店豊田本部豊田支店副支店長
　　　　　　　　平成２４年６月　米国岡谷鋼機会社社長（現）
　　　　　　　　　　　　　　　　兼　カナダ岡谷鋼機会社社長（現）

＜新任常勤監査役候補の略歴＞

　　　　　　　常勤監査役 稲生　豊　　　（いのう　ゆたか）
　　生 年 月　　昭和２３年４月生
　　略　　歴　　昭和４７年４月　当社入社
　　　　　　　　平成１９年５月　取締役企画部長委嘱
　　　　　　　　平成２３年５月　常務取締役（現）人事総務本部長委嘱
　　　　　　　　平成２５年５月　同　人事総務・審査法務部門担当（現）

　　　　　　　常勤監査役 右田　勝久　　（みぎた　かつひさ）
　　生 年 月　　昭和３６年１月生
　　略　　歴　　平成１３年11月　当社入社
　　　　　　　　平成２４年５月　取締役（現）人事総務本部長委嘱
　　　　　　　　平成２７年５月　同　人事総務部門副担当（現）

３．人事異動（４月２９日付、部長クラス）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

ユニオン オートパーツ
マニュファクチュアリング
株式会社社長

ユニオン オートパーツ
マニュファクチュアリング
株式会社副社長

－－－ 　中　島　　伸　一

４．人事異動（５月２０日付、部長クラス）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

貿易本部長 貿易本部副本部長 －－－ 　大 久 保　雅　史

名古屋本店
豊田本部刈谷支店長

企画本部付部長 兼
名古屋本店豊田本部付部長

－－－ 　笠　野　　雅　嗣

５．人事異動（５月３０日付、部長クラス）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

建設本部長 兼
名古屋建設部長

－－－ 配管住設本部長 　山　田　　雄　一

《出向》
岡谷物流(株)社長

《出向》
岡谷マート(株)会長

－－－ 　横　山　　　徹

以　　上

  ＜添付資料＞　（第８１期）役員体制

2 / 3

平成２８年３月３１日

（第８１期） 役 員 体 制

                                    下線は変更部分

１．取締役および担当区分

   代表取締役社長  岡谷 篤一

   代表取締役副社長 川松 康吉  営業部門管掌、東京本店長委嘱

   代表専務取締役  馬場 紀彰  管理部門管掌、産業資材事業担当、名古屋本店長委嘱

   常 務 取 締 役  岡谷 健広  鉄鋼事業担当、鉄鋼本部長委嘱

 常 務 取 締 役  金剛 宣邦  生活産業事業・管理部門担当、秘書役委嘱

 常 務 取 締 役    吉田 文彦  情報・電機事業担当、企画本部長委嘱

取 締 役  坪内 彰彦  アセアン地区担当、

Siam Steel Service Center Public Co., Ltd.副社長

（サイアム スティール サービス センター株式会社副社長）

     取 締 役  和田 宗起  大阪店長委嘱

    取 締 役  平野 隆裕  米国岡谷鋼機会社社長、カナダ岡谷鋼機会社社長

    取 締 役    矢島  昇  化成品本部長委嘱

   取 締 役    坂田 光徳  メカトロ本部長委嘱

     取 締 役    北村 一正  鉄鋼本部副本部長委嘱

    取 締 役  内田 和輝  人事総務本部長委嘱

     取 締 役  河村 元志    経理本部長委嘱

新任  取 締 役  伊東 英二    審査法務本部長委嘱

新任  取 締 役  大舘道乃理    豊田本部長委嘱

新任  取 締 役  佐藤 宏昭    エレクトロニクス本部長委嘱

     取 締 役  島田 晴雄  社外取締役

２．監査役

新任  常勤監査役  稲生  豊

新任   常勤監査役  右田 勝久

     監 査 役  上田 純子  社外監査役

     監 査 役  小栗 宏次  社外監査役

   監 査 役  中川 由賀  社外監査役

３．退任

   常務取締役  二宮 秀司 (顧問就任予定)

   常務取締役  稲生  豊 (常勤監査役就任予定)

      取 締 役  右田 勝久 (常勤監査役就任予定)

     常勤監査役  岩田 憲二

     常勤監査役  石田 邦雄

４．その他

     坪内取締役の Siam Steel Service Center Public Co., Ltd.副社長就任は、

     平成 28年 4月 29日の予定です。

3 / 3

	役員の異動および人事異動について160331-2
	各位

	第81期役員体制.(平成28年3月) プレス用(結合用)